
EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA  
 

  
 

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN No. 001-2023 

FECHA Y HORA DE CIERRE: 
10 de marzo de 2023 - 04:30 pm PRESUPUESTO OFICIAL: 
$545.023.170 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y PERSONAL, EN ZONA RURAL Y URBANA A NIVEL NACIONAL 
PARA ATENDER TODAS NECESIDADES DE TEVEANDINA S.A.S. TODO DE CONFORMIDAD CON LA NATURALEZA DEL 

SERVICIO Y CON LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA LA CUAL HACE PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO 

Proponente TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS SAS 
NIT 900444852- 9 

REPRESENTANTE LEGAL: Jenislisbed Pachon Soto 
IDENTIFICACIÓN: 65715223 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS SI NO ARCHIVO 

CUNPLE / NO 
CUMPLE - 

SUBSANAR -
N/A 

OBSERVACIONES 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

La carta de presentación de la oferta deberá estar firmada por 
el proponente si es persona natural, por el 

representante legal del proponente de la persona jurídica o por 
el representante designado en el documento de 

constitución, si se trata de proponente plural, o por el 
apoderado debidamente facultado- FORMATO - CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

x 

  

ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO FORMATOS EN LA 
CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FLS 1-3 CUMPLE NINGUNO 

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL / PERSONAS JURÍDICAS DE NATURALEZA PRIVADA 



A. Certificado de Existencia y Representación Legal x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO CAMARA DE 
COMERCIO EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FLS 8 CUMPLE NINGUNO 

Objeto social acorde al proceso de selección x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO CAMARA DE 
COMERCIO EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FL 3 CUMPLE 

Objeto: "La sociedad tiene por objeto 
principal el de desarrollar la industria de 
transporte en todas sus modalidades y 
servicios conexos e inherentes de dicha 

actividad comercial, fomentará los servicios 
de transporte terrestre, conexos y logísticos 

(...)". 

Con fecha de expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre del proceso x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO CAMARA DE 

COMERCIO EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FLS 8 CUMPLE FECHA DE EXPEDICIÓN: 09 DE MARZO DE 
2023 HORA:08:39 

Duración de Proponente o miembro de un Proponente Plural 
igual o superior a la vigencia del Contrato, su liquidación y un 

(1) año más. 
x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO CAMARA DE 

COMERCIO EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FL 2 CUMPLE DURACIÓN: INDEFINIDA 



El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y 
suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el 

contrato. 
x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO CAMARA DE 

COMERCIO EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FL 4 CUMPLE 

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

"(…) Podrá contratar y realizar compras con 
un límite de cuantía hasta por 

3.500 salarios mínimos legales vigentes (…)". 

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el acta de 
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por 

quien actuó como Secretario de la reunión de la junta de socios 
o asamblea de accionistas. 

      N/A   

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía 

Fotocopia de la cedula de ciudadanía del representante legal o 
apoderado. En caso de unión temporal o consorcio 

se deberá presentar el documento de identificación de cada 
uno de los representantes legales o apoderados de 

los integrantes que la conforman. 

x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO DRL900444852 EN 
LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FL 1 CUMPLE NINGUNO 

4. Garantía de Seriedad de la Oferta 

Políza a favor de "ENTIDADES PÚBLICAS CON RÉGIMEN 
PRIVADO DE CONTRATACIÓN" x   

ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO 
DLF143791A_POLIZA_14_45_101093766_20230309084713 

EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA FLS 3 

CUMPLE NINGUNO 



Se debe cubrir en calidad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL 
REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA. NIT: 

830.005.370-4 
x   

ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO 
DLF143791A_POLIZA_14_45_101093766_20230309084713 

EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA FL 1 

CUMPLE NINGUNO 

En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal 
naturalo de la razón social que figura en el certificado de 

existencia y representación legal expedido por la cámara de 
comercio o su equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el 

certificado de existencia y representación legal de la cámara de 
comercio, o su equivalente, 

x   

ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO 
DLF143791A_POLIZA_14_45_101093766_20230309084713 

EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA FL 1 

CUMPLE NINGUNO 

Indica textualmente número, año y objeto del proceso. x   

ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO 
DLF143791A_POLIZA_14_45_101093766_20230309084713 

EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA FL 1 

CUMPLE Se describe en el objeto del seguro 

Por un valor equivalente al mínimo del 10% del monto del 
presupuesto oficial estimado para el proceso de selección. x   

ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO 
DLF143791A_POLIZA_14_45_101093766_20230309084713 

EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA FL 1 

CUMPLE La suma asegurada corresponde a 
$54.502.317,00 



Término de la Garantía: TRES (3) meses contados a partir de la 
fecha de cierre del proceso de selección. x   

ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO 
DLF143791A_POLIZA_14_45_101093766_20230309084713 

EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA FL 1 

SUBSANA 
ASEGURA 3 MESES CONTADOS A PARTIR DE 

LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN, 
desde 10/03/2023 al 10/06/2023 

Garantía debidamente suscrita por el tomador. x   
ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO Adobe Scan 10 Mar 
2023 EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA FL 1 
SUBSANA NINGUNO 

Anexo clausulado de la garantia x   
ADJUNTA DOCUMENTO DENOMINADO CLAUSULADO 

GENERAL DE POLIZAS EN FAVOR DE ENTIDADES 
TERRITORIALES 

CUMPLE NINGUNO 

Recibo de pago de la prima correspondiente. x   
ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADOSEGUROS DEL 

ESTADO EN LA CARPETA ASPECTOS JURIDICOS Y GARANTIA 
DE SERIEDAD DE LA OFERTA FL 1 

CUMPLE NINGUNO 



5. Certificación de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad 
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Jurídica 

Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (según 
aplique) x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO FORMATOS EN LA 

CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FLS 4 CUMPLE 

Certificación suscrita por revisora fiscal LIDIA 
YANETH LEON BLANCO C.C. 51.938.127, 

designada tal como consta en el certificado 
de existencia y representació legal fl 5. 

Aporta la certificación donde acredita el cumplimiento de sus 
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, 

pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio 

Nacional de Aprendizaje (SENA) 

x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO FORMATOS EN LA 
CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FLS 4 CUMPLE NINGUNO 

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores 
al cierre del proceso de selección x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO FORMATOS EN LA 

CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FLS 5 CUMPLE NINGUNO 

6. Consultas realizadas por la Entidad 

Consulta Boletín de Responsables Fiscales x   VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE 

 



Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Jurídica x   VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal x   VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal x   VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE 

 



Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC x   VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE 

Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Jurídica x 

  

VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal x 

  

VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE 

 

7. Compromiso Anticorrupción 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN x   ADJUNTO DOCUMENTO DENOMINADO FORMATOS EN LA 
CARPETA ASPECTOS JURIDICOS FLS 4 CUMPLE NINGUNO 

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA 
SUBSANAR/ RECHAZA CUMPLE  

 



 

  
 

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN No. 001-2023 

FECHA Y HORA DE CIERRE: 
10 de marzo de 2023 - 04:30 pm PRESUPUESTO OFICIAL: 
$545.023.170 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y PERSONAL, EN ZONA RURAL Y URBANA A NIVEL NACIONAL PARA 
ATENDER TODAS NECESIDADES DE TEVEANDINA S.A.S. TODO DE CONFORMIDAD CON LA NATURALEZA DEL SERVICIO Y CON LA 

PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA LA CUAL HACE PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO 

Proponente ASOCIACION DE TRANSPPORTADORES ESPECIALES AS TRANSPORTES 
NIT 811036515-9 

REPRESENTANTE LEGAL: DIDIER OCHOA ARISTIZABA 
IDENTIFICACIÓN: 71.772.022 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS SI NO ARCHIVO CUNPLE / NO CUMPLE - 
SUBSANAR -N/A OBSERVACIONES 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

La carta de presentación de la oferta deberá estar firmada por 
el proponente si es persona natural, por el 

representante legal del proponente de la persona jurídica o por 
el representante designado en el documento de 

constitución, si se trata de proponente plural, o por el 
apoderado debidamente facultado- FORMATO - CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

x 

  

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 4-6 

CUMPLE NINGUNO 

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL / PERSONAS JURÍDICAS DE NATURALEZA PRIVADA 



A. Certificado de Existencia y Representación Legal x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO CAMARA DE 
COMERCIO EN LA CARPETA 
ASPECTOS JURIDICOS CON 

12 FLS  

SUBSANA NINGUNO 

Objeto social acorde al proceso de selección x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO CAMARA DE 
COMERCIO EN LA CARPETA 
ASPECTOS JURIDICOS FLS 03 

SUBSANA 

Objeto: "La Asociación tendrá como objeto el desarrollo de 
la actividad de transporte terrestre, aéreo, marítimo, 
fluvial y férreo, en modalidades de pasajeros, mixto y 

carga, en forma de contratación colectiva o individual, en 
servicios especiales, de carretera y urbano, para empresas 

o ejecutivos, turismo a nivel nacional e internacional, 
agencia de viajes, utilizando cualquier tipo de vehículo 

debidamente homologado por la autoridad competente; 
ser operador y/o participe en el servicio multimodal y 

masivo. Sin de ánimo de lucro, de forma altruista y para el 
beneficio de los asociados y/o de la comunidad. (...)". 

Con fecha de expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre del proceso x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO CAMARA DE 
COMERCIO EN LA CARPETA 
ASPECTOS JURIDICOS CON 

12 FLS  

SUBSANA FECHA DE EXPEDICIÓN: 03 DE MARZO DE 2023 HORA:11:40 

Duración de Proponente o miembro de un Proponente Plural 
igual o superior a la vigencia del Contrato, su liquidación y un 

(1) año más. 
x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO CAMARA DE 
COMERCIO EN LA CARPETA 
ASPECTOS JURIDICOS FLS 02 

SUBSANA DURACIÓN: 31 DE DICIEMBRE 2120 



El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y 
suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el 

contrato. 
x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO CAMARA DE 
COMERCIO EN LA CARPETA 
ASPECTOS JURIDICOS FLS 03 

SUBSANA 

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL 
"(…) En el gerente se entiende delegado el más amplio 

poder para administrar y representar a la Asociación y por 
consiguiente, tendrá atribuciones suficientes para ordenar 

que se ejecute o celebre cualquier acto o contrato 
comprendido dentro del objeto social y para adoptar las 

determinaciones necesarias a que la Asociación cumpla sus 
fines. (…)". 

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el acta de 
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por 

quien actuó como Secretario de la reunión de la junta de socios 
o asamblea de accionistas. 

      N/A   

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía 

Fotocopia de la cedula de ciudadanía del representante legal o 
apoderado. En caso de unión temporal o consorcio 

se deberá presentar el documento de identificación de cada 
uno de los representantes legales o apoderados de 

los integrantes que la conforman. 

x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FL 7 

CUMPLE NINGUNO 

4. Garantía de Seriedad de la Oferta 



Políza a favor de "ENTIDADES PÚBLICAS CON RÉGIMEN 
PRIVADO DE CONTRATACIÓN" x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE NINGUNO 

Se debe cubrir en calidad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL 
REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA. NIT: 

830.005.370-4 
x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE NINGUNO 

En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal 
natural 

o de la razón social que figura en el certificado de existencia y 
representación legal expedido por la cámara de comercio o su 

equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el certificado de 
existencia y representación legal de la cámara de comercio, o 

su equivalente, 

x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE NINGUNO 

Indica textualmente número, año y objeto del proceso. x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE Se describe en el objeto del seguro 



Por un valor equivalente al mínimo del 10% del monto del 
presupuesto oficial estimado para el proceso de selección. x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE La suma asegurada corresponde a $54.502.317,00 

Término de la Garantía: TRES (3) meses contados a partir de la 
fecha de cierre del proceso de selección. x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE 
ASEGURA 3 MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE 

CIERRE DE LA INVITACIÓN, desde 10/03/2023 al 
23/06/2023 

Garantía debidamente suscrita por el tomador. x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE NINGUNO 

Anexo clausulado de la garantia x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE NINGUNO 



Recibo de pago de la prima correspondiente. x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

TEVEANDINA - AS 
TRANSPORTES FLS 8-30 

CUMPLE NINGUNO 

5. Certificación de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad 
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Jurídica 

Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (según 
aplique)   x 

ADJUNTA DOCUMENTO 
FORMATO No. 4  
DENOMINADO 

PARAFISCALES EN 4 FLS 

SUBSANA 

Certificación suscrita por revisor fiscal JADER NICOLAS 
GAVIRIA MARTINEZ  C.C. 98.549.720, designadO tal como 
consta en el certificado de existencia y representació legal 

fl 8. 

Aporta la certificación donde acredita el cumplimiento de sus 
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, 

pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio 

Nacional de Aprendizaje (SENA) 

  x 

ADJUNTA DOCUMENTO 
FORMATO No. 4  
DENOMINADO 

PARAFISCALES EN 4 FLS 

SUBSANA NINGUNO 

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores 
al cierre del proceso de selección   x 

ADJUNTA DOCUMENTO 
FORMATO No. 4  
DENOMINADO 

PARAFISCALES EN 4 FLS 

SUBSANA NINGUNO 

6. Consultas realizadas por la Entidad 



Consulta Boletín de Responsables Fiscales x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Jurídica x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 



Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Jurídica x 

  

VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal x 

  

VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

7. Compromiso Anticorrupción 



FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO FORMATOS 
EN LA CARPETA ASPECTOS 

JURIDICOS FLS 4 

CUMPLE NINGUNO 

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA 
SUBSANAR/ RECHAZA CUMPLE 

 

 

  
 

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN No. 001-2023 

FECHA Y HORA DE CIERRE: 
10 de marzo de 2023 - 04:30 pm PRESUPUESTO OFICIAL: 
$545.023.170 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y PERSONAL, EN ZONA RURAL Y URBANA A NIVEL NACIONAL 
PARA ATENDER TODAS NECESIDADES DE TEVEANDINA S.A.S. TODO DE CONFORMIDAD CON LA NATURALEZA DEL 

SERVICIO Y CON LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA LA CUAL HACE PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO 

Proponente PLATINO VIP SAS 
NIT 800105371 -1 

REPRESENTANTE LEGAL: Rafael Eduardo Vargas Alba 
IDENTIFICACIÓN: 79514920 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS SI NO ARCHIVO CUNPLE / NO CUMPLE - 
SUBSANAR -N/A OBSERVACIONES 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 



La carta de presentación de la oferta deberá estar firmada por 
el proponente si es persona natural, por el 

representante legal del proponente de la persona jurídica o por 
el representante designado en el documento de 

constitución, si se trata de proponente plural, o por el 
apoderado debidamente facultado- FORMATO - CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

x 

  

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

PLATINO VIP SAS (10) FLS 1-3 
CUMPLE NINGUNO 

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL / PERSONAS JURÍDICAS DE NATURALEZA PRIVADA 

A. Certificado de Existencia y Representación Legal x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FLS 1-

11 

CUMPLE NINGUNO 

Objeto social acorde al proceso de selección x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FLS 9-

10 

CUMPLE 

Objeto: "La prestación del servicio de 
transporte público de pasajeros y/o carga de 

servicio mixto (pasajeros y carga) por vía 
terrestre y aérea, en las modalidades de 

pasajeros, municipal (...)". 

Con fecha de expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre del proceso x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FLS 1-

11 

CUMPLE FECHA DE EXPEDICIÓN: 03 DE MARZO DE 
2023 HORA:10:05 



Duración de Proponente o miembro de un Proponente Plural 
igual o superior a la vigencia del Contrato, su liquidación y un 

(1) año más. 
x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 3 

CUMPLE DURACIÓN: INDEFINIDA 

El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y 
suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el 

contrato. 
x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL6 

CUMPLE 

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
"(…) ejecutar o celebrar 

todos los actos o contratos comprendidos 
dentro del giro ordinario de 

los negocios sociales, con los límites de 
cuantía señalados en el 

artículo 29. (…)". 

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el acta de 
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por 

quien actuó como Secretario de la reunión de la junta de socios 
o asamblea de accionistas. 

      N/A   

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía 

Fotocopia de la cedula de ciudadanía del representante legal o 
apoderado. En caso de unión temporal o consorcio 

se deberá presentar el documento de identificación de cada 
uno de los representantes legales o apoderados de 

los integrantes que la conforman. 

x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 18 

CUMPLE NINGUNO 

4. Garantía de Seriedad de la Oferta 



Políza a favor de "ENTIDADES PÚBLICAS CON RÉGIMEN 
PRIVADO DE CONTRATACIÓN" x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FLS 43 

CUMPLE NINGUNO 

Se debe cubrir en calidad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL 
REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA. NIT: 

830.005.370-4 
x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 43 

CUMPLE NINGUNO 

En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal 
natural 

o de la razón social que figura en el certificado de existencia y 
representación legal expedido por la cámara de comercio o su 

equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el certificado de 
existencia y representación legal de la cámara de comercio, o 

su equivalente, 

x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 43 

CUMPLE NINGUNO 

Indica textualmente número, año y objeto del proceso. x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 43 

CUMPLE Se describe en el objeto del seguro 



Por un valor equivalente al mínimo del 10% del monto del 
presupuesto oficial estimado para el proceso de selección. x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 43 

CUMPLE La suma asegurada corresponde a 
$54.502.317,00 

Término de la Garantía: TRES (3) meses contados a partir de la 
fecha de cierre del proceso de selección.   x 

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 43 

CUMPLE 
ASEGURA 3 MESES CONTADOS A PARTIR DE 

LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN 
DESDE 10/03/2023 HASTA 10/06/2023 

Garantía debidamente suscrita por el tomador. x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 43 

CUMPLE NINGUNO 

Anexo clausulado de la garantia x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 43 

CUMPLE NINGUNO 

Recibo de pago de la prima correspondiente. x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO SPROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 51 

CUMPLE NINGUNO 



5. Certificación de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad 
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Jurídica 

Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (según 
aplique) x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 

PLATINO VIP SAS (10)  FLS 53 
CUMPLE 

Certificación suscrita por revisora fiscal 
LAURA  MARCELA BONZA SUAREZ C.C. 

1075658670, designada tal como consta en 
el certificado de existencia y representació 

legal fl 13. 

Aporta la certificación donde acredita el cumplimiento de sus 
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, 

pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio 

Nacional de Aprendizaje (SENA) 

x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 53 

CUMPLE NINGUNO 

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores 
al cierre del proceso de selección x   

ADJUNTO DOCUMENTO 
DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 53 

CUMPLE NINGUNO 

6. Consultas realizadas por la Entidad 

Consulta Boletín de Responsables Fiscales x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 



Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Jurídica x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 



Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC x   VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Jurídica x 

  

VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal x 

  

VERIFICACO POR LA 
ENTIDAD CUMPLE 

 

7. Compromiso Anticorrupción 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN x   
ADJUNTO DOCUMENTO 

DENOMINADO PROPUESTA 
PLATINO VIP SAS (10) FL 98 

CUMPLE NINGUNO 

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA 
SUBSANAR/ RECHAZA CUMPLE  

 



RESUMEN EVLUACIÓN JURÍDICA       
TRANSPORTES ESPECIALES 
ALIADOS SAS 900444852- 9 CUMPLE       
ASOCIACION DE 
TRANSPPORTADORES ESPECIALES 
AS TRANSPORTES NIT 811036515-
9 CUMPLE       
PLATINO VIP SAS NIT 800105371 -
1 CUMPLE       
         

JONATHAN NIETO PIEDRAS SUPERVISION -Director Jurídico 
y Administrativo   

CINDY JOHANA FORERO RICO (ABOGADA - CONTRATISTA)   

 


